centavos). 

Art. 2º. O vencimento-base dos servidores ocupantes do cargo efetivo de Regentes de 

Ensino, que não estejam prestando seus serviços na docência da educação infantil e do 

ensino fundamental do 1º ao 5º ano, fica fixado no valor de R$ 1.805,00 (um mil, oitocentos 

e cinco reais). 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Lei Ordinária Municipal 

nº 528, de 08 de fevereiro de 2022. 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a partir de 1º de janeiro de 2023.